[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«15» июня 2018 г. № 132№
с. Истобное
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 26.11.2010 № 33

В соответствии с законом Воронежской области от 23.12.2008 года № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», статьей 33 Устава Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, в целях совершенствования порядка и условий предоставления отдельных гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица, Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.11.2010 № 33 «О реализации отдельных гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица Репьевского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункты 4-5 Решения считать соответственно пунктами 5-6;

1.2. Дополнить Решение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Утвердить Положение о частичной компенсации стоимости путевки в санаторно-курортные и иные оздоровительные учреждения, и стоимости проезда к ним согласно приложению 4.»;
1.3. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Дополнить Решение приложением 4 согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения
	Г.В. Сидельников

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Репьевского сельского поселения

Репьевского муниципального района

от «15» июня 2018 года № 132
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Репьевского сельского поселения

Репьевского муниципального района

от 26.11.2010 года № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТАХ ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет размер и порядок выплаты дополнительных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, замещающему выборную муниципальную должность и осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – лицо, замещающее выборную муниципальную должность) Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – сельское поселение).
1.2. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность, устанавливаются следующие виды дополнительных выплат:

1) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

2) ежегодная и единовременная дополнительная материальная помощь;
3) премиальные выплаты по итогам работы;
4) единовременное денежное поощрение.
2. Размер дополнительных выплат

2.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

2.2. Ежегодная материальная помощь устанавливается в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
2.3. Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются в следующих размерах:

1) премия по итогам работы за год – выплачивается в случае удовлетворительной оценки деятельности лица, замещающего выборную муниципальную должность Советом народных депутатов сельского поселения по результатам его ежегодного отчета перед Советом народных депутатов сельского поселения, в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения;

2) премия за выполнение особо важных и сложных заданий – устанавливается с учетом реализации задач, возложенных на лицо, замещающего выборную муниципальную должность Уставом, иными нормативными правовыми актами сельского поселения.
Под особо важным заданием понимается задание или поручение, выполнение которого может повлечь важные социальные, экономические и финансовые последствия для сельского поселения.
Под особо сложным заданием понимается задание или поручение, выполнение которого связано с большим объемом работы, срочностью и оперативностью.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий имеет единовременный характер, устанавливается в должностных окладах или в процентном отношении от ежемесячного денежного вознаграждения и максимальными размерами не ограничивается.
2.4. При наличии экономии фонда оплаты труда лицу, замещающему выборную муниципальную должность, на основании личного заявления и подтверждающих документов может выплачиваться единовременная дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

1) при регистрации брака – в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, на основании копии свидетельства о регистрации брака;

2) при рождении (усыновлении) ребенка – в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений, на основании копии свидетельства о рождении;

3) в случае смерти близких родственников (родителей, супруга (и), детей) – в размере трех ежемесячных денежных вознаграждений, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;

4) в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами – в размере, устанавливаемом на основании подтверждающих документов;

5) в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после длительной болезни – в размере, устанавливаемом на основании подтверждающих документов;

6) в случае смерти лица, замещающего выборную муниципальную должность его близким родственникам (родителям, супругу (е), детям) – в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство.

Общая сумма материальной помощи, выплачиваемой лицу, замещающему выборную муниципальную должность, в течение календарного года максимальными размерами не ограничивается.

2.5. При наличии экономии фонда оплаты труда лицу, замещающему выборную муниципальную должность, на основании личного заявления и подтверждающих документов может выплачиваться единовременное денежное поощрение в следующих случаях:

2.5.1. При награждении наградами Репьевского муниципального района, наградами Воронежской области, органов государственной власти Воронежской области, поощрениями губернатора, правительства и исполнительных органов государственной власти Воронежской области, наградами Российской Федерации, органов государственной власти РФ, поощрениями Президента РФ, Правительства РФ и исполнительных органов государственной власти РФ в следующих размерах:
1). При награждении наградами Репьевского муниципального района, в размере одного должностного оклада.

2). При награждении наградами Воронежской области, органов государственной власти Воронежской области, поощрениями губернатора, правительства и исполнительных органов государственной власти Воронежской области, в размере двух должностных окладов.

3). При награждении наградами Российской Федерации, органов государственной власти РФ, поощрениями Президента РФ, Правительства РФ и исполнительных органов государственной власти РФ в размере трех должностных окладов.

2.5.2. В связи с юбилейными датами – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения лица, замещающего выборную муниципальную должность, в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.

2.5.3. В связи с профессиональными праздниками и установленными трудовым законодательством праздничными днями, в размере одного должностного оклада.

2.5.4. В связи с окончанием трудовой деятельности и выходом на трудовую пенсию в следующих размерах:

- при стаже работы в органах местного самоуправления района от 15 до 20 лет – 6 должностных окладов;
- при стаже работы в органах местного самоуправления района от 20 до 25 лет – 7 должностных окладов;

- при стаже работы в органах местного самоуправления района свыше 25 лет – 8 должностных окладов.

2.5.5. За получение знака отличия ГТО в следующих размерах:

- за золотой знак отличия ГТО – два должностных оклада;

- за серебряный знак отличия ГТО – один должностной оклад;

- за бронзовый знак отличия ГТО – 50 процентов должностного оклада.

3. Порядок выплаты дополнительных выплат

3.1. Ежегодная материальная помощь выплачивается один раз в год, как правило, к очередному отпуску или в иные сроки.

3.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодная материальная помощь выплачиваются лицу, замещающему выборную муниципальную должность, на основании распоряжения администрации сельского поселения.
3.3. Лицо, замещающее выборную муниципальную должность, не отработавшее полного календарного года, имеет право на указанные выплаты в размере пропорционально отработанному в этом году времени.
3.4. Премия по итогам работы за год выплачивается лицу, замещающему выборную муниципальную должность по распоряжению администрации сельского поселения, изданному на основании решения Совета народных депутатов сельского поселения, оценивающего его деятельность.
3.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий и иные выплаты выплачиваются лицу, замещающему выборную муниципальную должность, на основании решения Совета народных депутатов сельского поселения.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Репьевского сельского поселения

Репьевского муниципального района

от «15» июня 2018 года № 132
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета народных депутатов

Репьевского сельского поселения

Репьевского муниципального района

от 26.11.2010 года № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о частичной компенсации стоимости путевки в санаторно-курортные и иные оздоровительные учреждения, и стоимости проезда к ним

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет размер и порядок выплаты частичной компенсации стоимости путевки в санаторно-курортных и иных оздоровительных учреждениях, расположенных в Российской Федерации, а также компенсации стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации выборному должностному лицу местного самоуправления, замещающего выборную муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее – лицо, замещающее выборную муниципальную должность) Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – сельское поселение).

1.2. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность, один раз в год производится выплата частичной компенсации стоимости путевки в санаторно-курортные и иные оздоровительные учреждения, расположенные в Российской Федерации, в размере 80 процентов стоимости путевки.

1.3. Выплата частичной компенсации стоимости путевки осуществляется в месячный срок после возвращения из санаторно-курортных и иных оздоровительных учреждений на основании распоряжения администрации сельского поселения с приложением копии путевки.
1.4. В случае если лицо, замещающее выборную муниципальную должность, не воспользовалось правом на частичную компенсацию стоимости путевки в санаторно-курортные и иные оздоровительные учреждения, расположенные в Российской Федерации, ему выплачивается денежная компенсация в размере 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, на основании распоряжения администрации сельского поселения.
1.5. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность, один раз в год производится выплата компенсации стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации в размере 100 процентов понесенных расходов.
1.6. Выплата компенсации производится на основании распоряжения администрации сельского поселения при наличии проездных документов, чеков на приобретение ГСМ.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

__________________ Г.В. Сидельников

15 июля 2018 года

АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 15 июня 2018 г. №132 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 26.11.2010 № 33»

Мы, нижеподписавшиеся:

1. Сидельников Геннадий Васильевич – глава Репьевского сельского поселения, проживающий по адресу: с. Репьевка, ул. Октябрьская, д.95, кв.1, Репьевского района, Воронежской области;

2. Панарин Руслан Николаевич – заместитель главы администрации - начальник хозяйственно – экономического отдела администрации Репьевского сельского поселения, проживающий по адресу: с. Одинцовка, ул. Молодежная, д.2, Репьевского района, Воронежской области;

3. Иванова Елена Владимировна – депутат Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения, проживающая по адресу: село Репьевка улица Тенистая дом 11 Репьевского района Воронежской области;

4. Арцыбашева Юлия Валентиновна – депутат Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения, проживающая по адресу: село Репьевка улица Транспортная, дом 22 Репьевского района Воронежской области;

5. Будин Дмитрий Анатольевич – юрисконсульт организационно – правового отдела администрации Репьевского сельского поселения, проживающая по адресу: с. Репьевка, ул. Спортивная, д.18, кв.1, Репьевского района, Воронежской области

составили настоящий акт о том, что решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 15 июня 2018 г. №132 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 26.11.2010 № 33» обнародовано путем направления его на бумажных носителях в трудовые коллективы МКОУ «Репьевская школа», МКУК «Репьевский районный культурно - досуговый центр», Репьевский цех почтовой связи Острогожского почтамта (с целью доведения постановления до трудовых коллективов).

Кроме этого, решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 15 июня 2018 г. №132 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 26.11.2010 № 33» согласно актов, вывешено на стендах для всеобщего ознакомления:

1. возле здания магазина «Гастроном» - адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Воронежская, д.7 Б;

2. возле здания БУВО РББЖ – адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Октябрьская, д. 50;

3. возле здания магазина « Привольный» - адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Привольная, д. 1 А;

4. между зданием МКДОУ «Детский сад «Солнышко» - адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Спортивная, д. 20, и зданием администрации Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес:396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Воронежская, д. 61;

5. возле здания магазина «Ирина» - адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Советская, д. 173;

6. возле жилого дома - адрес: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Восточная, д. 53.

Члены комиссии:

1. Сидельников Г.В.                                                     _________________

2. Панарин Р.Н.                                                             _________________

3. Иванова Е.В.                                                             _________________

4. Арцыбашева Ю.В.                                                    _________________

5. Будин Д.А.                                                                 _________________